
 
 

Koleżanki i Koledzy! 
 

Tradycyjnie na początku roku przesyłamy kolejny – 24. już – numer Biuletynu 
Informacyjnego, zawierającego przegląd działalności Zarządu Oddziału w minionym roku, 
aby tą drogą poinformować wszystkich Członków i Sympatyków PZITS o sprawach doty-
czących różnych form aktywności naszego Zrzeszenia we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku. 

(Wszystkie biuletyny są dostępne na stronie www.pzits.not.pl/biuletyn.html). 
 

Działalność Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS w 2017 r. 
 

4 marca 2016 r. odbyło się Walne Zebranie, podczas którego zostały wybrane 
władze Oddziału Dolnośląskiego PZITS na kadencję 2016–2020, które ukonstytu-
owały się w następującym składzie: 

♦ Prezes: kol. Andrzej M. Dziubek. 
♦ Wiceprezesi: kol. kol. Jolanta Maćkiewicz, Agnieszka Nawirska-Olszańska. 
♦ Sekretarz: kol. Krzysztof Lorenz. 
♦ Zastępca Sekretarza: kol. Ryszard Szpadt. 
♦ Skarbnik: kol. Irena Marczyk. 
♦ Zastępca Skarbnika: kol. Kazimierz Wielgus. 
♦ Członkowie: kol. kol. Barbara Kołwzan, Kazimierz Siwecki, Jan Ślęczek. 
♦ Komisja Rewizyjna: kol. kol. Zbigniew Szurlej (przewodniczący), Tadeusz 

Głowniak (zastępca przewodniczącego), Halina Szymańska (sekretarz), Tomasz Łaska, 
Henryk Orzeszek. 

♦ Sąd Koleżeński: kol. kol. Maria Świderska-Bróż (przewodnicząca), Andrzej 
Kotowski (zastępca przewodniczącej), Edward Nawirski (sekretarz), Michał Mańczak, 
Paweł Licznar. 

♦ Delegat na XXVII Zebranie Delegatów PZITS: kol. Barbara Kołwzan. 
♦ Delegat Zarządu Oddziału do Wrocławskiej Rady Federacji Stowarzyszeń 

Naukowo-Technicznych NOT: kol. Gerard J. Besler. 
♦ Pełnomocnicy Zarządu Oddziału: w Jeleniej Górze – kol. Longin Zięba, 

w Legnicy – kol. Jadwiga Rześniowiecka. 



Szkolenia i egzaminy 
 

♦ Sekcja Gazownictwa pod kierownictwem kol. mgr. inż. Kazimierza Siweckiego 
zorganizowała pięć szkoleń z zakresu zgrzewania i montażu rurociągów z polietylenu 
metodą doczołową i elektrooporową, zakończonych przeegzaminowaniem łącznie 81 
osób. 

♦ Komisja Kwalifikacyjna, pod przewodnictwem kol. kol. dr. inż. Krzysztofa 
Grzegółki oraz mgr. inż. Dariusza Nojka, przeprowadziła egzaminy na uprawnienia 
w zakresie urządzeń energetycznych i gazowych (Grupa 2 i Grupa 3) dla 51 osób. 
 

Działalność wydawnicza 
 

♦ Redakcja Oddziału Dolnośląskiego wydała cztery kolejne numery ogólnopol-
skiego kwartalnika naukowego OCHRONA ŚRODOWISKA (kolejne numery 145– 
–148). Pełne teksty artykułów są dostępne na stronie internetowej: www.os.not.pl. 
Redakcja czyni starania, aby wersja elektroniczna czasopisma stała się jego wersją 
podstawową. Czasopismo uzyskało w 2017 r. w Journal Citation Reports wysoką 
wartość współczynnika wpływu (IF=0,630) i w związku z tym znajduje się 
w prestiżowej części A wykazu czasopism naukowych, ogłaszanego corocznie przez 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, z liczbą punktów 15. Na podkreślenie 
zasługuje też fakt, że nasze czasopismo jest jedynym polskojęzycznym periodykiem 
naukowym z zakresu inżynierii sanitarnej znajdującym się w tym wykazie. 
 

Współpraca z Zarządem Głównym PZITS 
 

♦ 26 maja 2017 r. został zarejestrowany w Sądzie Rejonowym w Warszawie 
nowy Statut PZITS, który 21 października 2016 r. uchwaliło XXVII Zebranie 
Delegatów PZITS w Ustroniu-Jaszowcu. Jednolity tekst Statutu PZITS jest dostępny 
na stronie internetowej Oddziału Dolnośląskiego (www.pzits.not.pl), a także na 
stronie Zarządu Głównego PZITS (www.pzits.pl). 

♦ Spełniając wymogi statutowe, Zarząd Główny PZITS opracował i przyjął 
nowe regulaminy: Zarządu Głównego, Prezydium Zarządu Głównego i Sekretarza 
Generalnego, Zawieszenia członkostwa, Przywracania Członkostwa, Głównej 
Komisji Nagród, Głównej Komisji Legislacyjnej i Głównych Sekcji Branżowych, 
a także Nadawania Członkostwa Honorowego oraz Zasłużonego Seniora. 

♦ Zarząd Główny przyjął uchwałę o powołaniu Komitetu Honorowego 
obchodów jubileuszu 100-lecia PZITS, które odbędą się 22 marca 2019 r. 
 

Współpraca z Wrocławską Radą FSNT NOT 
 

♦ 16 stycznia 2017 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Walnego 
Zgromadzenia Delegatów członków zwyczajnych Wrocławskiej Rady Stowarzyszeń 
Naukowo-Technicznych NOT, podczas którego wybrano władze Wrocławskiej Rady 
FSNT NOT na kadencję 2017–2021. Skład osobowy Zarządu WR FSNT NOT 
ukonstytuował się następująco: prezes zarządu – mgr inż. Tadeusz Nawracaj, 
wiceprezesi – dr hab. inż. Agnieszka Nawirska-Olszańska (wiceprezes Oddziału 
Dolnośląskiego PZITS) oraz dr inż. Piotr Gorzelany, sekretarz Zarządu – mgr inż. 



Paweł Zając, członek Zarządu – mgr inż. Janusz Gondek. Ponadto do Komisji 
Rewizyjnej WR FSNT NOT, której przewodniczy dr Ryszard Kordas, został 
wybrany dr inż. Krzysztof Lorenz (sekretarz Oddziału Dolnośląskiego PZITS). 

♦ W strukturach Wrocławskiej Rady FSNT NOT z rekomendacji naszego 
Oddziału pracują ponadto: mgr inż. Kamil Nawirski – przewodniczący Komisji 
Młodej Kadry Technicznej, inż. Irena Marczyk – członkini Komisji Wyróżnień 
i Odznaczeń, mgr inż. Jerzy Marks – I zastępca przewodniczącego Komisji Seniorów 
oraz mgr inż. Danuta Grabowiecka – sekretarz Komisji Seniorów. 
 

Koło Seniorów 
 

Z inicjatywy i pod przewodnictwem kol. Jerzego Marksa odbyły się dwa 
tradycyjne coroczne świąteczne spotkania Koła Seniorów – wielkanocne 31 marca 
2017 r. oraz opłatkowe 11 grudnia 2017 r. W każdym z tych uroczystych spotkań 
wzięło udział około 20 naszych Seniorów. 
 

Odeszli od nas 
 

24 października 2017 r. w wieku 77 lat zmarł prof. dr hab. inż. Jan Dobrosław 
Rutkowski, emerytowany profesor Politechniki Wrocławskiej, zasłużony nauczyciel 
akademicki, wybitny specjalista z zakresu inżynierii i ochrony atmosfery. Był 
autorem kilku podręczników, skryptów, monografii i patentów oraz ponad stu 
publikacji naukowych, a także licznych opracowań i opinii na rzecz gospodarki 
i przemysłu. Oprócz powszechnie znanych i cenionych osiągnięć naukowych i dydak-
tycznych, prof. J.D. Rutkowski miał także wielkie osiągnięcia i zasługi w pracy spo-
łecznej – był niewątpliwie jednym z najwybitniejszych działaczy Polskiego Zrzeszenia 
Inżynierów i Techników Sanitarnych. Pełnił – najdłużej – wybieralną funkcję 
Członka Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS – bez przerwy przez 44 lata 
(1972–2016). W tym czasie przez wiele lat pełnił także inne odpowiedzialne funkcje 
z wyboru – m.in. przewodniczącego Sekcji Ochrony Atmosfery w Oddziale 
Dolnośląskim PZITS, a także przewodniczącego Głównej Sekcji Inżynierii Ochrony 
Atmosfery, przez kilka kadencji był członkiem Zarządu Głównego PZITS oraz 
członkiem Prezydium Zarządu Głównego PZITS. Prof. J.D. Rutkowski był w 1979 r. 
współzałożycielem czasopisma naukowego OCHRONA ŚRODOWISKA i przez 39 lat 
pełnił w nim funkcję członka Rady Programowej. Był też w 1992 r. jednym 
z inicjatorów cyklu konferencji naukowo-technicznych POL-EMIS oraz POL-IMIS, 
pełniąc przez wiele lat funkcję przewodniczącego komitetu naukowego tych 
konferencji. Za osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej prof. J.D. Rutkowski 
został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym 
Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz wieloma 
odznaczeniami resortowymi i regionalnymi, natomiast za zasługi w dziedzinie 
rozwoju ruchu stowarzyszeniowego w inżynierii sanitarnej otrzymał godność 
Członka Honorowego PZITS, Medal im. prof. Zygmunta Rudolfa, a także Srebrną 
i Złotą Odznakę Honorową PZITS oraz Srebrną i Złotą Odznakę Honorową NOT. 
Pogrzeb Profesora odbył się 27 października 2017 r. na cmentarzu komunalnym przy 
ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu. 



Bal Karnawałowy NOT 
 

Prezes i Zarząd Wrocławskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo- 
-Technicznych NOT zapraszają na BAL KARNAWAŁOWY „70-LECIA NOT”, który 
odbędzie się 20 stycznia 2018 r. w auli Domu Technika NOT we Wrocławiu. Koszt 
udziału w Balu dla członków PZITS wynosi 250 zł od pary (dla sympatyków 
i przyjaciół NOTu – 300 zł od pary). Zgłoszenia przyjmuje Dział Organizacyjny NOT 
(tel. 71 347-14-27), a dodatkowych informacji udziela Wiceprezes Zarządu WR FSNT 
NOT i Wiceprezes Oddziału Dolnośląskiego PZITS – kol. Agnieszka Nawirska- 
-Olszańska (e-mail: agnieszka.nawirska-olszanska@upwr.edu.pl). 
 

Koleżanki i Koledzy! 
 

Prosimy tych wszystkich, którzy jeszcze nie uregulowali zaległych składek 
o dokonanie we własnym banku odpowiedniego polecenia zapłaty. Numer rachunku 
bankowego Oddziału Dolnośląskiego PZITS jest dostępny na stronie internetowej 
www.pzits.not.pl w zakładce KONTAKT. 
 

 

Sekretariat Zarządu Oddziału PZITS, który mieści się w budynku NOT przy 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 74 (pokój 230), jest czynny w poniedziałki, środy 
i piątki w godzinach 10–14. W sprawach dotyczących członkostwa oraz zaległych 
składek można się kontaktować telefonicznie z Panią Danutą Stanisławską pod 
numerem 71 344 14 50 w godzinach pracy sekretariatu. 

Wszystkim Szanownym Koleżankom i Kolegom Zarząd Oddziału Dolno-
śląskiego PZITS składa tą drogą serdeczne życzenia szczęścia, zdrowia, sukce-
sów i wszelkiej pomyślności w Nowym – 2018 – Roku. 


